
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: LUCIANA MAVRICI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE di TAGGIA 
Provincia di Imperia 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE U.O.1 PROMOZIONE DEL TERRITORIO  

 N. 11339977  REG GENERALE  DEL 11/12/2017 

 N. 110055  REG SERVIZIO              DEL 11/12/2017 

 
OGGETTO: 

MANIFESTAZIONE "NATALE A VILLA BOSELLI" - ARMA DI TAGGIA 16 
DICEMBRE 2017 - IMPEGNO DI SPESA      

 

IL RESPONSABILE DELL’ U.O.  

VISTI l'art. 107 e l'art. 109, 2° comma, del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.), sulle funzioni 
e responsabilità della dirigenza, in forza del quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono 
attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo 
adottati dall'organo politico, tra i quali, in particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa 
l'assunzione di impegni di spesa; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 26 del 07/08/2017 di attribuzione ai capi servizio delle funzioni 
dirigenziali, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000; 

RITENUTA la legittimazione dell’assunzione del presente atto da parte della sottoscritta; 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n.180 in data 14/9/2017 con la quale venivano forniti 
indirizzi operativi alle UU.OO. in merito ai vincoli relativi al conseguimento del pareggio di 
bilancio; 

RICHIAMATA la successiva deliberazione di Giunta Comunale n° 232 del 02/11/2017 con la 
quale l’Amministrazione Comunale ha autorizzato, in considerazione dell’importanza dell’evento, 
un contributo straordinario a favore del Comitato “Natale a Villa Boselli” pari ad € 2.000,00, per 
l’evento denominato “Natale a Villa Boselli” che si svolgerà in Arma di Taggia il 16 dicembre 
2017; 
 
RITENUTO pertanto di poter procedere ad impegnare la somma di € 2.000,00 sui competenti 

capitoli del bilancio 2017 come dettagliatamente indicato nel prospetto redatto in calce al 

presente provvedimento a favore della suddetta Associazione; 

VISTO il bilancio di previsione triennio 2017/2019 adottato con deliberazione di Consiglio 

comunale n° 24 del 28.04.2017; 

DETERMINA 

DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

DI IMPEGNARE la complessiva spesa di € 2.000,00 a favore del Comitato “Natale a Villa 

Boselli” sui competenti capitoli del bilancio 2017 come dettagliatamente indicato nel prospetto 

redatto in calce al presente provvedimento; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: LUCIANA MAVRICI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DI IMPUTARE la spesa di € 2.000,00 al capitolo 2690/8/1 “Manifestazioni turistiche – 

Trasferimenti” del bilancio preventivo 2017. 

DI DARE ATTO che i dati rilevanti agli effetti dell’impegno sono i seguenti: 

capitolo denominazione codice capitolo Siope importo  di cui IVA 

2690/8/1 
Manifestazioni 
turistiche – 
Trasferimenti 

07.01.1 

= 

€ 2.000,00 

 

€. 0,00 

cod. creditore 
ragione sociale 

CIG./eventuale CUP 
P/I 

anno 

esigibilità 
 n° imp. 

7197 
COMITATO NATALE A 
VILLA BOSELLI 

===== 
I 

     2017 

 

 

 

DI RICONOSCERE che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia parere 

favorevole in termini di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n° 267 

del 18/8/2000; 

 
DI TRASMETTERE la presente determinazione al Capo Servizio Ragioneria per l’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 

4, del D.Lgs. 267/2000; 

 

DI DISPORRE la registrazione della presente determinazione nel registro generale conservato 

presso la Segreteria Generale; 

 

DI PROVVEDERE a trasmettere il presente provvedimento all’ufficio Ragioneria per i 

conseguenti adempimenti; 

 

IL RESPONSABILE U.O.  
PROMOZIONE DEL TERRITORIO 

dott,ssa Elena BEDINO 


